**redardēsco, -ere.** *a re(d)- et ardescere.* *i. q. rursus ardescere (translate c. respectu amoris):* Ov. rem. 734 (*cf. 732 e minimo maximus ignis erit*) nisi vitaris quicquid renovabit amorem, flamma -et, quae modo nulla fuit (*retard-, reard-, recandescet al. var. II.*). Bl.

**redargutio** *v. redargutio.*

\***redarguo, -ūī, -ūtum, -ere.** *a re(d)- et arguere.* NOT. Tir. 70,

58 -it. *de formis:* FEST. p. 273 -isse per e litteram (*sc. rederg-*) Scipio Africanus minor ... dicitur enuntiasse. MACR. Sat. 6, 9, 6 -ere, non rear- guere (*v. p. 470, 57*). *de notione:* PAVL. FEST. p. 276 refutare, -ere. SYNON. Cic. p. 441, 31 refellit. refutat. -it. revinct. GLOSS. -o: (*δι-, ἀπ-*) ἐλέγχω. -it: convincit aut de reatu arguit. verberat aut revinct. -ere: reprobare vel castigare. sim. al. vox iam a SCIP. min. adhibita (*sec. l. 9*) legitur inde a RHET. Her., CIC. (vicies), SALL., imprimis in script. sacris et apud Christ.; in versibus non nisi l. 69. 73. 73 et COMM. apol. 219. [confunditur in codd. c. arguere e. g. CIC. fin. 2, 44; falsa var. l. pro coar- guere CIC. Lig. 16 HIER. epist. 57, 5, 1.]

**I notione originaria ostendendi, patefaciendi sim.** (*qua quidem idem significatur atque verbis q. s. (co)arguere, sed multo praevalet usus sub A illustratus [vi] praeverbii, ut vid.]; gr. resp. ἐλέγχειν, nisi aliud adnotavimus): **A usu communi actio -endit:** **1 confutando, refelli-***

ndo, diluendo sim., sc. errores, mendacia, non existentia (plerumque verbo vel scripto [*qua re adhibita, indicatur l. 48. 62 sq. 69. al.*] fort. inquirendo l. 46. 59; fit modo, qui sensibus percipitur, l. 69. 73; iuxta ponitur e. g. con-, revincere l. 32. 49. 55. p. 474, 8. 19. al., refellere l. 55. p. 474, 11, reprehendere l. 31. 39. p. 474, 13, opp. con-, profiteri l. 38. p. 473, 9, pro- bare l. 38. v. etiam p. 473, 4 sqq.): **a pendet obi. acc. :** **a -unt ani-**

30 **mantes (e contextu suppl. e. g. l. 31. 59):** **① res:** RHET. Her. 4, 27, 37 *⟨ut⟩ utilius sit ... fecisse suspicionem quam ... intendisse orationem, quae -atur ([antea: reprehendit]).* CIC. Tim. 8 quae o. neque -i neque convinci potest [gr. 29<sup>B</sup> ἀνελέγχοτοις ... λόγοις]. BOETH. anal. pr. 50a12 [rec. Carn.] ad definitiones ... orationum, quaecumque ad unum quid, sunt -tae eorum, qui sunt in termino, ad id, quod -tum est, terminum ponendum et non totam orationem [...] sim. limitationem v. p. 473, 20; gr. πρὸς ἐν τι ... διελέγμένοι ... πρὸς ὅ διελέγεται, rec. Flor. sunt disputantes ... dis- putavit]). CIC. or. frg. A 14, 21 qui *adversarius* id obiciat, quod vel honeste confiteri vel manifesto -ere possis. part. 33 in confirmando nostra probare ..., in reprehendendo -ere contraria (TERT. adv. Marc. 5, 5, 10). 44 aut totum est negandum ... aut -endum ea, quae pro veri similibus sumpta sunt (*seq. acc. c. inf. orat. obliquae*). al. SALL. hist. frg. 3, 81 hanc *epistulam* ... -it (*cf. comm. Funari, 1996, 596 sq.*). QVINT. inst. 11, 1, 9 *si Socrates* crimen ... sollicite -isset. SVET. Aug. 55 sparsos de se ... famosos libellos ... magna cura -it. APVL. Socr. 16 p. 155 si qua commentatur, -ere (*cf. -ere mendacia: LACT. inst. 1, 2, 4, 2, 11, 4*). PS. CYPR. tract. 18 *homo omnia scrutat et -it eqs.* ARNOB. nat. 2, 56 p. 131, 6 quibus *argumentis* et ea, quae dicunt, vera esse constituent et -ant ... *aliorum* falsitates. AVG. civ. 13, 18 p. 580, 23 nostram fidem non -unt philosophi de ponderibus corporum. 15, 12 p. 81, 18 hanc adseverationem ex hebreis codicibus -ere atque convincere. CASSIOD. in psalm. 24, 6 l. 113 *haeresim assiduitate -i.* al.

45 **② homines (hucine trahas p. 473, 31 sq. 53. 69?):** CIC. Verr. II 1, 26 si eum, qui posterius dixit, opus est -i. Cluent. 62 -e me, si mentior (*sim. e. g. QVINT. inst. 6, 3, 73* -imus interim aperete, ut Cicero Vibium Curium ... de annis aetatis suaे mentientem). fin. 2, 99 Epicurus -itur ipse a sese convincunturque scripta eius probitate ipsius. Tusc. 2, 5 -i refelliue. al. VET. LAT. Tit. 1, 9 (Hier. adv. Iovin. 1, 35. al.) eos, qui contradicunt, -ere (*cod. 75. al. revincere, 78. al. et Vulg. arguere, Hier. adv. Pelag. 1, 21 co-*

50 *arguere. sim. e. g. Rvfin. Orig. in gen. 11, 2 p. 103, 23 contradicentes -endo).* SCHOL. Cic. Bob. p. 170, 8 qua *interrogatione* testes -bantur (*cf. p. 170, 12 [de interpellatione] interrogare, hoc est illum -ere, cuius sententia ... quasi mendax et calumniosa -i posset, [pertinet ad p. 474, 14 sqq.]*). AVG. epist. 147, 19 ut hinc haereticos -ret. in Rom. imperf. 4, 5 (*ad Matth. 22, 42 sqq.*) *Christus Iudeaos se filium David tantum esse putantes* -it per prophetiam (*sc. psalm. 109, 1*). COD. Theod. 4, 8, 9 pr. si cui super statu suo, sc. libero, quaestio moveatur ..., calumniantem repellat, -at persequentem (*vergit ad IID.*) al.

55 **β -unt res incorporeae (cf. p. 474, 19):** CIC. nat. deor. 3, 88 impro- borum ... prosperitatem ... -unt ... deorum ... potestatem. VERG. Aen. 11, 688 (*log. Camilla*) advenit qui vestra dies muliebribus armis verba -ret.

60 AVG. civ. 8, 24 p. 359, 10 veritas emendat errorem, fides -it incredulitatem, conversio corrigit aversionem. ALC. AVIT. carm. 3, 193 dum veterem ...

dissolvat terminus (*sc. mundi finis*) orbem, occidat omne vigens finisque -at orta. BOETH. cons. 5 carm. 4, 25 quae vis ... veris falsa -it? al.

65 **β obi. deest vel subauditur (huc simul pertinet l. 53):** CIC. inv. 2,

70 100 cum reus se necessitudine coactum fecisse defendit, oportebit ... -entem

[Schafer]

demonstrare quidvis perpeti ... satius fuisse quam ... necessitudini optemperare. part. 122 *si causam -endo explicarit reus (postea: ut quidque diluerit)*. fin. 2, 55 Att. 6, 1, 18. QVINT. inst. 6, 3, 72 refutatio cum sit in negando, -endo, defendendo, elevando *eas*. (*sim. in enumeratione: FORTVN.* rhet. 2, 25 aut -endo, cum aut totum aut partem eius contra facere monstramus, aut repugnando, cum docemus falsa esse pro veris ..., aut compensando, si *eas*. [*inde restit.* MART. CAP. 5, 560]. cf. p. 474, 11). CONC.<sup>s</sup> I 3 vers. Tur. p. 42, 12 (*antea: rogavi, ut non suos sequeretur intellectus*) -it ... tamquam contristatus, professus autem ... est *cogitationem quandam haereticam* (gr. I 1, 1 p. 97, 16 ἐπιτλήττει. *vergit ad IID*). al.

**2 reprehendendo, accusando, convincendo, iudicando sim., sc. peccata, crimina, culpam sim. (instruendo maxime l. 41, modo, qui sensibus percipitur, l. 69; iuxta ponitur castigare l. 74, reprehendere l. 31, 66, reprimere l. 25, opp. laudare l. 26, 43; obi. suppl. e. g. l. 18, 71):** **a -unt animantes (e contextu suppl. e. g. l. 20):** **a res (huc pertinet l. 45):** CIC. dom. 21 *non in hoc solum inconstantiam -o tuam*. VET. LAT. Eph. 5, 11 (cod. 75. al. = VVLG.) nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum, magis autem -ite (*Tert. pudic.* 18, 10 revincite, *Mar. Victorin. ad loc. obiurgate, Hier. ad loc. p. 524<sup>c</sup>* arguite). TERT. patient. 10, 2 ultio ... penes veritatem certamen -itui malignitatis. HERM. Pal. vis. 1, 1, 5 ut tua peccata -am apud dominum (*vulg. arguam*). HIL. in Matth. 24, 6 *Iesus -it, quod aurum templi ... pro sacramentorum religione venerarentur*. PRISCILL. tract. 8, 121 *apostolus peccati in nobis -ens servitutem*. RVFIN. hist. mon. 8, 6 *ignaviam nostram*. AVG. anim. 1, 20, 35 *cuiusdam praesumptiōnem ... reprimendam et -endam*. CASSIOD. in psalm. 11, 9 l. 180 *psalmista sermones impiorum ... competenti exsecratione -it (opp. laudavit)*. GREG. M. moral. 3, 38 *uxor simplicitatem in marito -it, quod transitura ... despiciens ... aeterna concupiscit*. al.

**B homines (deum l. 42; usu refl. l. 33. 39. 56. 58, cf. p. 474, 3):** **(I) usu vario:** CIC. de orat. 2, 138 haec ... non eo consilio dispuo, ut homines eruditos -am; quamquam reprehendendi sunt, qui *eas*. (*nisi ad I*). APVL. met. 10, 10, 3 *medicus verberonem ... contendit -ere (an ad I?)*. IREN. 4, 12, 1 l. 21 se ... ipsos non -bant *Pharisaei*. CYPR. laps. 14 qui consiliis fortioribus -it simul adque instruit *fratrem* (*opp. blandimentis ... palpat*). AVG. serm. 215, 3 Rev. Bénéd. 68, 1958, 19 l. 33 si ... vis cogitare, quemadmodum aeternus filius de aeterno patre sine tempore natus sit, -it te Esaias ..., qui dicit: 'nativitatem eius quis enarrabit?' (*Is. 53, 8*). un. bapt. 4, 5 p. 5, 23 cultores ... simulacrorum -bat *apostolus*. VITAE patr. 5, 16, 14 dies habeo, ex quo volo eis *pueris* praecipere, et -o me ipsum dicens: '...' (*sim. PASCHAS.* verba patr. 26, 3; gr. 16, 23 ἐπιτημῷ). GREG. TVR. Franc. 2, 23 p. 68, 26 qui nos ... ad ... *domini timorem ... -at?* (*sc. instruendo*). CAES. AREL. grat. p. 160, 12 magis praesumis eum, *i. deum, -ere quam laudare (postea: reprehendere)*. al. **(II) indicatur, quid obiciatur sim. (cf. praedic. l. 20. 75 et l. 72. p. 474, 4):** TERT. apol. 1, 5 utrumque ex alterutro -imus et ignorare illos, dum oderunt *Christianos*, et iniuste odisse, dum ignorant (*[l. pertinet ad a]. item pendet acc. [nom. l. 49] c. inf.*: AVG. un. bapt. 11, 18 p. 18, 24 [*ad I Cor. 1, 12*] quos *Corinthios* in schismata dissiluisse -it. GREG. M. moral. praef. 15 [*ad Iob 13, 4*] quos ... -it cultui *perverso ... deservire*. 15, 23 qui -itur abstulisse? [*disting. non dedisse convincitur*]). VET. LAT. act. 4, 9 (Iren. 3, 12, 4) si nos ... -imur a vobis in benefacto hominis *claudi* (*[gr. ἀναχρινόμεθα, cod. 5. 51* interrogamus, 50 iudicamus, *Vulg. diiudicamus*). ATHAN. epist. ad Adel. 6 l. 139 μεταπαιδεύεσθωσαν, id est -antur in istis ... et cognoscant, quia *eas*. [v. Migne gr. 26, 1080<sup>c</sup>]. IREN. 4, 12, 4 *Iesus illos Pharisaeos -bat, quod ... essent ... sine dilectione* (SCHOL. Ter. p. 133, 13 [*ad Phorm. 465 sqq., ubi vituperandus*] semet ipsum -bat ..., q. *eas*; cf. l. 22. 27. 73. p. 474, 20). LACT. inst. 3, 1, 15 illos *philosophos* ignorantiae -emus (*item c. gen. : epit. 24, 4* stultitiae. HIER. epist. 58, 3, 1 *non memet ipsum inconstantiae -o*). AMBR. epist. conc. Aquil. 2, 7 de falsitate (AVG. quaest. hept. 2, 145 fratrem de mendacio. cf. p. 474, 1sqq.). RVFIN. Adamant. 1, 24 (*ad apoc. 2, 27*) unusquisque ab eo, *i. Christo*, -itur pro peccato. Ps. AVG. solut. 59 l. 25 mendacio.

**B -unt res (cor l. 67):** VET. LAT. sap. 17, 11 (cod. X) frequenter ... praeoccupant pessima -ente conscientia (*[gr. et Vulg. 17, 10 aliter]*). PRISCILL. tract. 1, 1 non -ente c. [*nisi ad IIC*]. cf. PALLAD. hist. mon. I 20, 5 p. 280<sup>a</sup> a c. tua te -i dicis [*syn.* incusant atque reprehendunt; *gr. p. 63, 17 χοίρη*]). Ioh. 3, 21 (Cassiod. Clem. Alex. adumbr. 3 p. 214, 18) si cor nostrum non -at nos (*gr. καταγνώσκῃ, cod. 51. al.* reprehendit, *sim. al. et Vulg.*). CYPR. hab. virg. 9 excusari non potes, quasi mente casta sis ..., -it te cultus inprobus et invidicus ornatus (*an ad I?*). Ps. CATO dist. 1, 30 turpe est doctori, cum culpa *<red>arguat* (*-it var. l.*). GREG. M. epist. 6, 3 l. 3 ne nos ante deum c. ex dissimulatione -at). ARNOB. nat. 2, 5 p. 69, 15 ne, quod hoc die credere ... rennuitis ..., -at serum tempus et ... paenitentia castiget. AVSON. 18 epist. (350 S.) 1.45 (*de centone*) aliena ne interluecant, arcessita ne vim -ant. VVLG. Iac. 2, 9 -ti a lege quasi transgres-

sores. GREG. M. epist. 3, 6 l. 40 quod factum te vel de contumacia vel de conscientiae trepidatione -it (moral. 19, 35 *iustorum iudicia ... ad agenda bona se ... accidunt et de perpetratis malis districte -unt*). moral. praef. 19 hinc ... increpatio -it. al.

**5 B usu peculiaris actio -endi pertinet ad ipsa declaranda, confirmanda (sc. contradicendo sim. [cf. IA1], aliter maxime l. 8. 21); pendet: acc. c. inf. vel part. : GELL. 15, 9, 7 quam rationem -ere falsam esse tu non queas. PANEG. 3, 3, 3 quominus -rem atque convincerem eas illi, *i. fratri*, in te odii fuisse causas, quae amoris inflammattices ... esse debuerint. ARNOB. nat. 3, 7 erroris convincere Ciceronem, temeraria ... dictitate refellitote, -ite, comprobare. MVTIAN. Chrysost. hom. 9, 5 p. 303<sup>med</sup>. somnia adveniente die -untur nihil existantia (*item pass. : 18, 1 p. 353<sup>in</sup>* -ta erat haec res et reprehensa erat nullam habens virtutem). ORIG. in Matth. ser. 59 p. 135, 9. acc. dupl. (*huc pertinet p. 472, 61*): PAVL. sent. 5, 12, 3 si pater vel dominus id testamentum ... falsum -ant (Ps. IVL. RVF. schem. dian. 6 p. 61, 15 qua figura ab adversariis ... proposita destruimus ac -imus velut falsa [cf. supra p. 473, 5]). AVG. nupt. et concup. 2, 4, 10 vera esse monstrantur, quae f. -o. al.). enunt. secund. : AMBR. Iob 3, 16 revincebat ... et -bat me veritatis lumen ... leo, quod, non recte dixerim: '...' (, v. vol. VII 2, 1, 485, 21 sq.). adv.: MAXIMIN. c. Ambr. fol. 345<sup>v</sup>, 22 sicut expositio libello inserta -it, vos tres ... deos credendos duxisti(s).**